Sancionada y dada en Constantinopla a 4 de los Idus de Diciembre, bajo el segundo consulado del señor JUSTINIANO, Augusto perpetuo. [528.]

27.- *El mismo Augusto a JULIÁN, Prefecto del Pretorio.*- Mandamos, que si de manera legítima hizo alguien testamento, y después de su confección transcurrió un decenio, si ciertamente no apareció ninguna innovación o voluntad contraria del testador, sea válido aquel. Pues ¿porqué se prohibiría que subsista el que no ha sido alterado? Pues ¿de qué manera se haría intestado el que hizo testamento y no quiso nada contrario al mismo? Mas si durante el tiempo intermedio se muestra una voluntad contraria, y verdaderamente es perfectísima la confección del segundo testamento, se invalida de derecho el testamento anterior. Pero si el testador hubiere dicho solamente que no quería que

minus tribus vel inter acta manifestaverit et decennium fiat emensum, tunc irritum esse testamentum tam ex contraria voluntate quam ex cursu temporali. Aliter etenim testamenta mortuorum per decennii transcurcionem evanescere nullo patimur modo, prioribus constitutionibus, quae super huiusmodi testamentis vacuandis latae fuerant, penitus antiquandis.

Dat. XV. Kal. April. Constantinop. LAMPADIO et ORESTE VV. CC. Conss. (530).

28.- *Idem A. IULIANO P. P.*- Quum antiquitas testamenta fieri voluit nullo actu interveniente et huiusmodi verborum compositio non rite interpretata paene in perniciem et testantium et testamentorum procederet, sancimus in tempore, quo testamentum conditur vel codicillus nascitur vel ultima quaedam dispositio secundum pristinam celebratus observationem (nihil enim ex ea penitus immutandum esse censemus) , ea quidem, quae minime necessaria sunt, nullo procedere modo, quippe causa subtilissima proposita ea quae superflua sunt minime debent intercedere.

Si quid autem necessarium advenerit et in ipsum corpus laborantis respiciens contigerit, id est vel victus necessarii vel potionis oblatio vel medicaminis datio vel impositio, quibus relictis ipsa sanitas testatoris pericitatur, vel si quis necessarius naturae usus ad depositionem superflui ponderis immineat vel testatori vel testibus, non esse ex hac causa testamentum subvertendum licet morbus comitialis, quod et factum esse comperimus, uni ex testibus contigerit, sed eo quod urget et imminent repleto vel deposito iterum solita per testamenti factionem adimpleri. Et si quidem a testatore aliquid fiat testibus paulisper separatis, cum coram his facere

intended to revoke it, or manifested such an intention either in the presence of not less than three competent witnesses, or by means of some public document, and the term of ten years has elapsed, the will shall then be void, as well on account of the change of intention by the testator as by the Japse of time. We do not, however, under any circumstances, suffer the will of a deceased person to become void through the mere fact that the period of ten years from the time of its execution has expired, and all former constitutions promulgated with reference to the annulment of wills of this kind are hereby entirely repealed.